平成 20年 5月 19日
各 位

上場会社名 日 特 建 設 株 式 会 社
代 表 者 名      代表取締役社長  中 森  保
コード番号 １９２９ （ 東証第 1部 ）
問 合 せ 先      執行役員経営企画室長

和 田  康 夫
（電話番号）０３－３５４２－９１６４

業績予想の修正に関するお知らせ

 平成 19年 11月 16日付リリース「特別損失の計上及び業績予想の修正に関するお知らせ」で公表い
たしました、平成 20年 3月期（平成 19年 4月 1日～平成 20年 3月 31日）の連結・個別の業績予想
を下記のとおり修正いたします。

記

1.業績予想の修正（平成 19年 4月 1日～平成 20年 3月 31日）

 （1）平成 20 年 3 月期 通期連結業績予想の修正（平成 19 年 4月 1日～平成 20 年 3月 31 日）

1株当たり
当期純利益

（百万円） （百万円） （百万円） （百万円） （円）

前回発表予想（A)
（平成19年11月16日公表）

今回修正予想（B) 62,100 1,470 310 △ 4,650 △ 34.27
増減額（B-A) △ 5,400 △ 130 △ 40 150 －
増減率（％) △8.0％ △8.1％ △11.4％ － －
（ご参考）

平成19年3月期

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

67,500 1,600 350 △ 4,800 △ 86.55

69,197 1,692 1,175 864 15.59

（2）平成 20 年 3 月期 個別業績予想の修正（平成 19年 4月 1日～平成 20年 3月 31日）

1株当たり
当期純利益

（百万円） （百万円） （百万円） （百万円） （円）

前回発表予想（A)
（平成19年11月16日公表）

今回修正予想（B) 61,300 1,450 330 △ 4,280 △ 31.55
増減額（B-A) △ 5,700 △ 350 △ 270 70 －
増減率（％) △8.5％ △19.4％ △45.0％ － －
（ご参考）

平成19年3月期

△ 78.43

68,230 1,545 1,065 789 14.23

当期純利益

67,000 1,800 600 △ 4,350

売上高 営業利益 経常利益

─  ─ 2

2.業績予想修正の理由

（個別業績予想）

売上高につきましては、当初予想を 57億円下回る見込みであります。
その要因は、基礎工事が当初受注計画を下回ったことと土木工事の発注の遅れ等によるもので

す。
利益面では、売上高が減少したことにより完成工事総利益が減少することになり、販売費及び

一般管理費の削減に努めましたが、営業利益は 14億 50百万円、経常利益は 3億 30百万円、当
期純損失は 42億 80百万円となる見込みであります。
（連結業績予想）
個別業績予想の修正に伴い、上記のとおり修正いたします。

 ※上記の業績予想は、現時点で入手可能な情報に基づき算出したものであり、実際の業績は今後の

様々な要因により異なる可能性があります。

以  上